Página 109   sexta-feira, 21 de Maio de 2021 Nº 28.004Diário   Oficial
SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1247954:109>

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
135/2021/SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA.

COOPERADA: Município de Feliz Natal.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RERRATIFICAÇÃO
1. O presente Termo tem por escopo retificar a Portaria do Termo de
Cooperação 0135/2021/ SAAF/SEFAZ, cujo objeto é a parceria com o
Município de Feliz Natal/MT, visando a instalação de Unidade de Serviço
Conveniada-USC, com a finalidade de aprimorar o alcance da eficácia da
administração fazendária de ambos os entes federados envolvidos.

2. PORTARIA N. 039/2021/SAAF-SEFAZ do Termo de Cooperação
0135/2021/SAAF-SEFAZ- D.O.E 27.985 PG.13 - Data: 26/04/2021:

Onde se lê   Leia-se:
 Protocolo: 46066/2020 Protocolo 46066/2021

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

CONTRATANTE
(Original assinado)

<END:1247954:109>
<BEGIN:1247958:109>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC - SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0220/2021/SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
COOPERADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA- CNPJ:
15.024.045/0001-73
PROTOCOLO: 81929/2021
OBJETO: Parceria com o município de Nova Xavantina/MT, visando a
instalação de Unidade de Serviços Conveniada - USC, com a finalidade
de aprimorar o alcance e a eficácia de administração de ambos os
entes federados.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos contados a partir da assinatura. Data da
assinatura: 11/05/2021.
ASSINAM: pelo Cooperante, Jefferson Marcos Delgado da Silva -
Secretário Adjunto Relacionamento com o Contribuinte e, pelo
Cooperado - João Machado Neto - Prefeito Municipal.
<END:1247958:109>
<BEGIN:1247966:109>

COORDENADORIA DE CONTRATOS E GESTÃO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS - CCGA/SUAC/SAAF/SEFAZ

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2021/
SAAF/SEFAZ

COOPERANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
COOPERADO: COMITÊ INTERINSTITUCIONAL DE RECUPERAÇÃO DE
ATIVOS - CIRA - CNPJ: Isento
PROTOCOLO: 87708/2021
OBJETO: Cooperação entre Secretaria de Estado de Fazenda com a
Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso - CGE, Procuradoria Geral
do Estado de Mato Grosso - PGE, Ministérios Público do Estado de Mato
Grosso - MP e a Secretaria de Estado de Segurança Pública de Mato
Grosso, para estruturar as unidades físicas que funcionarão as atividades
do CIRA - Comitê Interinstitucional de Recuperação de Ativos, com apoio
logístico administrativo necessário a realizações dos serviços, conforme
o Decreto nº 28, de 25 de fevereiro de 2015 e a Resolução nº 01, de
16/02/2020.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses contados a partir da assinatura. Data
da assinatura: 24/03/2021.
ASSINAM: pelo Cooperante, Kleber Geraldino Ramo dos Santos -
Secretário Adjunto de Administração Fazendária e, pelos Cooperados-
José Antônio Borges Pereira - Procurador Geral de Justiça do Estado
de mato Grosso; Alexandre Bustamante dos Santos - Secretário de
Segurança Pública do Estado de Mato Grosso; Rogério Luiz Gallo -
Secretário de Fazenda do Estado de Mato Grosso; Francisco de Assis
Silva Lopes - Procurador Geral do Estado de Mato Grosso; Emerson
Hideki Hayashida - Secretário Controlador do Estado de Mato Grosso;
Mauro Carvalho Júnior - Secretário da Casa Civil do Estado de Mato
Grosso.
<END:1247966:109>

<BEGIN:1247961:109>

COORD. DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE PROC. ADM. TRIBUTÁRIO
- CPAT

INTIMAÇÃO DE DECISÃO EM 1ª INSTÂNCIA

A COORDENADORIA DE CONTROLE E TRAMITAÇÃO DE PROCESSO
ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CPAT, por intermédio desta publicação
do edital de Notificação, considera que fica(m) notificado(s) o(s) contribuin-
te(s) da emissão da(s) INTIMAÇÃO(ÕES), conforme abaixo. O(s) contri-
buinte(s) poderá(ão) tomar conhecimento dessa(s) intimação(ões) junto
à SEFAZ-MT por meio de acesso ao Portal da Secretaria de Estado da
Fazenda na internet (www.sefaz.mt.gov.br), no menu “Serviços”, na Pasta
“Intimação/Notificação”, clicando no LINK DO SERVIÇO, onde deverão ser
informados: 1) o número completo da Intimação/Notificação; 2) o número
do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o Código Verificador; 4) o Código da
Imagem. O Código Verificador da Intimação será enviado ao(s) e-mail(s)
do(s) contribuinte(s) cadastrado(s) na SEFAZ/MT. Caso o(s) mesmo(s)
não receba(m) o “Código Verificador”, deverá(ão) solicitá-lo por mensagem
eletrônica endereçada ao e-mail notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br.

Contribuinte Inscrição
Estadual

Número Documento Nº da Notificação

I. C. BAZI
EIRELI EPP

136924298 149199/1719/96/2021

J P
GUIMARÃES

134622766 170827/1719/96/2021

SKY
SERVICOS
DE BANDA
LARGA LTDA.

004.973.730/0011-0 170820/1719/96/2021

VIGOR
COMERCIO
DE CEREAIS
LTDA

134448294 170801/1719/96/2021

COORDENADORIA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO - CMTE
INTIMAÇÃO

A CMTE - Coordenadoria de Monitoramento Eletrônico, por intermédio
desta publicação do Edital de Notificação, considera que fica (m) notificado
(s) o (s) contribuinte (s) abaixo mencionado (s) a tomar (em) conhecimento
de pendência (s) junto à SEFAZ-MT. O detalhamento desta (s) pendência
(s) poderá ser verificado por meio de acesso ao Portal da SEFAZ-MT (www.
sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”, na Pasta “Intimação/Notificação”,
onde deverão ser informados: 1) o número completo da Intimação/
Notificação; 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3) o código
verificador (o qual deve ser solicitado por mensagem eletrônica, que deverá
ser enviada somente por e-mail do contribuinte cadastrado na SEFAZ-MT,
para notifica.ouvidoria@sefaz.mt.gov.br)

Contribuinte Inscrição
Estadual

Nº da Notificação

RODOFERA TRANSPORTES
LTDA

138688443 253665/1825/11/2021
<END:1247961:109>
<BEGIN:1247964:109>

Secretaria Adjunta da Receita Pública - SARP
Superintendência de Fiscalização - SUFIS

Coordenadoria de Fiscalização de Indústria e Agronegócios - CFIA

NUMERO
PROCESSO
ELETRONICO

5910095/2021CNPJ 15.253.921/0001-33

NOME INSCRIÇÃO
ESTADUAL

Nº DA
NOTIFICAÇÃO

GUERRERO REPRESENTAÇÕES E
COMÉRCIO DE CEREIS LTDA.

13.454.566-
4

205125/1760/68/2021

A Coordenadoria de Fiscalização de Indústria e Agronegócios - CFIA,
por esta publicação de Edital de Notificação, cientifica o(s) contribuinte(s) da
emissão da(s) Notificação(ões) Eletrônica(s), conforme relação acima. O(s)
contribuinte(s) acima mencionados poderá(ão) tomar(em) conhecimento
dessa(s) pendência(s) junto à  SEFAZ-MT, por meio de acesso ao Portal
Eletrônico da SEFAZ-MT (www.sefaz.mt.gov.br), no Menu “Serviços”,
na Pasta de Consulta “Notificação-e”, onde deverão ser informados: 1)
o número da Notificação; 2) o número do CNPJ/CPF do Contribuinte; 3)
o código verificador (o qual deve ser solicitado por E-mail em notifica.
ouvidosria@sefaz.mt.gov.br, que será enviado somente para o endereço
eletrônico da empresa cadastrado na SEFAZ-MT). FTE JOÃO TARCISIO
CORRÊA DE PAULA (original assinado digitalmente).

Cuiabá - MT, 20 de maio de 2021.
<END:1247964:109>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT